
ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2013-261 del  19/04/2013

Oggetto Sezione Provinciale  di  Ravenna.  Rimborso delle  somme 
anticipate  per il  pagamento  delle  utenze per la  sede del 
Distretto  Territoriale  Bassa  Romagna  riferite  all’  anno 
2012 per un importo di Euro  12.654,36

Proposta n.  PDTD-2013-273 del  19/04/2013

Struttura adottante Sezione Di Ravenna

Dirigente adottante Rubbi Licia

Struttura proponente Sezione Di Ravenna

Dirigente proponente Rubbi Licia

Responsabile del procedimento Rubbi Licia

Questo giorno 19 (diciannove) aprile 2013 (duemilatredici) presso la sede di Via Alberoni, 17/19 in 

Ravenna, il Direttore della Sezione Di Ravenna, Dott.ssa Rubbi Licia, ai sensi del Regolamento 

Arpa sul Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 e dell’art. 4, 

comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Sezione Provinciale di Ravenna. Rimborso delle somme anticipate per il pagamento 
delle utenze per la sede del Distretto Territoriale Bassa Romagna riferite all’ anno 
2012 per un importo di Euro  12.654,36

VISTE:
- la  Determinazione  Dirigenziale  n.849  del  28/12/2011  con  la  quale  si  approva  il  contratto 

d'affitto con la Società Lugo Terminal SpA relativo all’immobile sito a Lugo Via Dogana, 9 
adibito  ad  uffici  del  Distretto  Territoriale  Bassa  Romagna  dal  01/01/2012  al  31/12/2012  e 
sottoscritto in data  15/12/2011;

- l'art.5  del  suddetto  contratto  che  prevede  il  rimborso  alla  Società  Lugo  Terminal  SpA,  a 
richiesta della stessa delle spese condominiali in misura proporzionale alla superficie occupata 
rispetto alla superficie totale dell'immobile; 

CONSIDERATO:
- che il Distretto Territoriale Bassa Romagna per l’anno 2012 ha avuto la propria sede nel Centro 

Intermodale di Via Dogana, 9 di proprietà della Società Lugo Terminal SpA;
VERIFICATO:
- che la Società Lugo Terminal SpA ha provveduto ad inviare la fattura n.130030 del 31/01/2013 

con  la  quale  chiede  il  rimborso  delle  spese  sostenute  per  i  consumi  di  gas  metano  per 
riscaldamento, consumi di acqua, consumi di energia elettrica e manutenzione dell’ascensore 
per il  periodo dal 01/01/2012 al  31/12/2012;

- che alla suddetta fattura è stato allegato il prospetto riepilogativo dei consumi energetici ripartiti 
in base alla superficie occupata ed utilizzata dal Distretto Area Bassa Romagna, agli atti della 
Sezione;

PRECISATO:
-  che  la  ditta  ha  presentato  l’autocertificazione  inerente  il  possesso  dei  requisiti  di  natura 

generale di cui all’art.38 del D.Lgs. n.163/2006 ed ha altresì dichiarato la propria regolarità 
contributiva, ai sensi dell’ art.4, comma 14-bis, della Legge n.163/2011;

ATTESTATO:
- ai fini dell’art.9 del D.L. n.78 del 1 luglio 2009 “Tempestività dei pagamenti delle pubbliche 

amministrazioni (convertito nella Legge n.102 del 3 agosto 2009), che il presente atto è assunto 
nel rispetto delle disposizioni e dei limiti di cui alla D.D.G. n.99/09, confermate con riferimento 
alla  programmazione  di  cassa  all’Allegato  A  “Budget  esercizio  2013-  Linee  guida”  della 
D.D.G. n. 76 del 13/12/2012;

SU PROPOSTA:
- del Direttore di Sezione Dott.ssa Licia Rubbi, che ha espresso il proprio parere favorevole in 

ordine alla regolarità amministrativa della presente determinazione;



DATO ATTO:
- che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Licia Rubbi; 
- che al Responsabile del Procedimento sono assegnati le funzioni ed i compiti di cui all’art.273 

del D.P.R. 207/2010, ed in particolare che allo stesso sono demandate le attività di controllo e 
vigilanza nella fase di esecuzione del contratto, nonché l’attestazione della regolare esecuzione 
delle  prestazioni  eseguite  con  riferimento  alle  prescrizioni  contrattuali,  anche  ai  fini  del 
pagamento delle fatture; 

DATO ATTO ALTRESI’:
- del parere di regolarità contabile espresso dalla Dott.ssa Piera Ravaglia;

DETERMINA

1. di autorizzare, per le motivazioni espresse in premessa, il rimborso alla Società Lugo Terminal 
SpA Via della Dogana, 5 – Lugo P.IVA 02063520395 delle somme da questa anticipate per il 
pagamento dei consumi di gas per riscaldamento, dei consumi di acqua, dei consumi di energia 
elettrica e  per la manutenzione dell’ascensore, inerenti il  locale adibito a sede del Distretto 
Territoriale Bassa Romagna – Lugo, riferite al periodo dal 01/01/2012 al 31/12/2012;

2. che la  somma complessiva  di  Euro 12.654,36 già  prevista  nel budget dell’anno 2012 e già 
registrata con competenza anno 2012 è così suddivisa:
Euro 6.377,35 gas per riscaldamento
Euro 475,10 acqua
Euro 5.497,36 energia elettrica
Euro 304,55 ascensore 

IL DIRETTORE DI NODO
(F.to Dott.ssa Licia Rubbi)


